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SAMARBEJDSAFTALE MELLEM LANDSFORENINGEN AUTISME 
OG  
AUTISME- OG ASPERGERFORENINGEN FOR VOKSNE 
 
 
 
 

16. september 2022 
 
 
 
 
Formålet med samarbejdsaftalen er at styrke og udvikle arbejdet til fordel for alle mennesker med autisme. Her-
under gensidig vidensdeling, erfaringsudveksling, oprettelse og indretning af boliger, beskæftigelse, netværk etc.  
 
Dobbeltmedlemskab 
Ifølge aftalen kan medlemmer af Autisme- og Aspergerforeningen for Voksne blive fuldgyldige medlemmer af 
Landsforeningen Autisme, på alle organisationens niveauer (kommuneforeninger, kredsforeninger, bestyrelser, 
udvalg, hovedbestyrelse osv.) Disse medlemmer har et såkaldt dobbelt medlemskab og optages igennem Lands-
foreningen Autismes hjemmeside, der administrerer ind- og udmeldelse og opkrævning af kontingent.  
 
Kontingent 
Halvdelen af kontingentet for dobbeltmedlemskab tilbageføres til Autisme og Aspergerforeningen for Voksne 
hvert halve år, hhv. senest den 31/7 for første halvår og senest den 31/1 for sidste halvår. Kontingentet fastsæt-
tes på det årlige repræsentantskabsmøde i Landsforeningen Autisme. 
  
Indmeldelse 
På Landsforeningen Autismes hjemmeside skal indmeldelse med dobbelt medlemskab være tydeligt adskilt fra 
indmeldelse i Landsforeningen Autismes egne medlemskaber.   
 
Repræsentantskab 
Autisme og Aspergerforeningen for Voksne er sikret 1 medlem med stemmeret i Landsforeningen Autismes re-
præsentantskab, samt deltagelse af 1 gæst med taleret, der eventuelt kan fungere som ledsager.  
 
Fordele 
Autisme og Aspergerforeningen for Voksne er sikret adgang til informationer og Landsforeningen Autismes 
blad/hjemmeside på samme niveau som kredsbestyrelser. Autistiske medlemmer af Landsforeningen Autisme er 
velkomne på Autisme- og Aspergerforeningens mødesteder. Alle medlemmer af Landsforeningen Autisme er 
velkomne til Autisme- og Aspergerforeningen for Voksnes arrangementer, såsom foredrag, konferencer og lign. 
inden for arrangementernes opstillede rammer.     

 
Forhandling 
Samarbejdsaftalen skal revideres hvert år efter repræsentantskabsmødet, senest inden udgangen af december 
måned.    
Ved uenighed om samarbejdsaftalen er det formandskaberne i de to foreninger, der drøfter uenigheden med 
henblik på at finde en løsning.   
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Opsigelse 
Annullering af aftalen kan ske med et varsel på 6 måneder fra enhver af de to parter.  
Ved annullering af aftalen skal samtlige medlemmer med dobbelt medlemskab kontaktes direkte inden 30 dage 
fra annulleringen af aftalen, med henblik på at tage stilling til, om de vil fortsætte deres medlemskab i Autisme-
og Aspergerforeningen for Voksne eller Landsforeningen Autisme – eller helt opsige deres medlemskab. Med-
lemmer, der ikke reagerer på henvendelsen inden for tidsfristen, slettes af medlemslisten.   
 
 
 
Samarbejdsaftalen mellem Landsforeningen Autisme og Autisme- og Aspergerforeningen for Voksne  
tiltrædes hermed: 
 
 
 
Dato: 16/9 2022   Dato: 16/9 2022 
 

 
………………………………………….   ……………………………………………. 
Formand,  Formand,  
Landsforeningen Autisme Autisme- og Aspergerforeningen for Voksne 
 
  
 
 
Denne aftale omfatter desuden vedhæftede Bilag 1 til samarbejdsaftalen mellem Landsforeningen Autisme og 
Autisme- og Aspergerforeningen for Voksne 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3 
 

 
 
 
 
 
 
 
Bilag 1 til samarbejdsaftalen mellem  
Landsforeningen Autisme og Autisme og Aspergerforeningen for Voksne. 
 
  

1. Samarbejdsaftalen skal fremgå på begge foreningers hjemmesider. 
2. Både Landsforeningen Autisme og Autisme og Aspergerforeningen for Voksne kan selv optage 

medlemmer, så ingen påtvinges et dobbelt medlemskab, hvis ikke dette ønskes. Det skal fremgå 
tydeligt ved indmeldelse, at man har mulighed for aktivt at vælge dobbelt medlemskab og hvad det 
koster. 

3. Landsforeningen Autisme og Autisme og Aspergerforeningen for Voksne fastsætter selv 
medlemskontingent for egne medlemmer.   

4. Autisme og Aspergerforeningen for Voksne tildeles – hvis det besluttes af Landsforeningen 
Autismes repræsentantskab og hvis det ønskes af Autisme- og Aspergerforeningen for Voksne – en 
fast plads i Landsforeningen Autismes Hovedbestyrelse. 

5. Medlemmer med dobbelt medlemskab modtager alle mails, udgivelser, services og publikationer fra 
Landsforeningen Autisme. 

6. Formanden/udvalgte bestyrelsesmedlemmer i Autisme og Aspergerforeningen for Voksne har 
adgang til at tilgå medlemslisten med dobbeltmedlemsskab.  

7. Medlemmer med dobbelt medlemskab får adgang til Landsforeningen Autismes forskellige typer 
arrangementer på gældende vilkår, mulighed for at deltage i kredsenes og Landsforeningen 
Autismes demokratiske arbejde samt kredsenes arrangementer.  

8. Landsforeningen Autisme har til ansvar at vedligeholde medlemsdatabasen for Autisme og 
Aspergerforeningen for Voksne for de medlemmer, der har dobbelt medlemskab, herunder 
opkræve kontingent, udsende rykkere etc. 

9. Autisme og Aspergerforeningen for Voksne får adgang til gratis at benytte Landsforeningen 
Autismes mødefaciliteter i Høje Taastrup. 

 
 
Formålet med samarbejdsaftalen er at fremme autismesagen mest muligt. Det gør vi bl.a. sådan: 

 Der kan afholdes møde hvert kvartal mellem de to formænd, hvor foregående kvartals aktiviteter 
evalueres og det kommende kvartals aktiviteter kan koordineres. Der skrives referat fra disse møder. 

 Det er vigtigt, at de to foreninger i videst muligt omfang koordinerer de indsatser, der planlægges og 
gennemføres i årets løb: Møder, konferencer, kurser, kampagner etc. Denne koordinering bliver det 
gennemgående tema ved koordineringsmøderne, men også mellem møderne er det vigtigt at informere 
hinanden gensidigt, så vi spiller hinanden og den fælles sag stærk. 

 Vi ser også en stærk mulighed i at kunne tage sager op i fællesskab og sammen gå til fx ministre, skrive 
fælles debatindlæg, afholde fælles konferencer etc. 

 Vi ønsker at styrke samarbejdet imellem Autisme og Aspergerforeningen for Voksne, Landsforeningen 
Autisme og kredsene. Det kan fx ske gennem fælles fondsansøgninger, §18 midler, fælles 
arrangementer i samarbejde med kredsene etc. 


